

Контракт  
№ 570-18/СОУТ/24  
от 09.11.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда



Наталья Леонтьевна Голукова  
(фамилия, инициалы)

2018 г.

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном бюджетном учреждении культуры  
«Тасеевская централизованная библиотечная система»**

(полное наименование работодателя)

663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, пер. Центральный, 6  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2436003758

(ИНН работодателя)

1042400663326

(ОГРН работодателя)

91.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.Н. Голышева  
(подпись)

Ирина Николаевна Голышева  
(Ф И О)

19.12.2018  
(дата)

О.И. Федулова  
(подпись)

Ольга Игнатьевна Федулова  
(Ф И О)

19.12.2018  
(дата)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-аналитический центр «Технологии труда»  
(полное наименование организации)

2. Испытательная лаборатория: 101000, г. Москва, ул. Мясницкая, 24/7, стр.3;

тел. +7(391)202-60-05; e-mail: ot@ot-24.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 89

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 14.08.2015

5. ИНН организации 7721552610

6. ОГРН организации 1067746463905

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1 RA.RU.21ЭМ46	2 26 октября 2016 г.	3 бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений; (оценки)	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	19.11.2018; (12.12.2018)	Елена Юрьевна Молодан	Заместитель начальника Испытательной лаборатории	003 0003890	19.02.2016 г.	3383

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	19.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-96	5997	16.05.2019
2	19.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00306	25.06.2019
3	19.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	179	19.04.2019
4	19.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	6964	05.11.2019
5	19.11.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-96	5997	16.05.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда:



М.П.

Руководитель Обособленного подразделения  
ООО «ЭАЦ «Технологии труда» Братчун Е.А.

(Ф.И.О.)

12.12.2018  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гасеевская централизованная библиотечная система»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	40	1	39	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	1	39	0	0	0	0	0
из них женщины	38	38	1	37	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-1А (2)	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-2А (2)	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-3А (2)	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Библиотекарь читального зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А (3)	Библиотекарь читального зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Библиотекарь абонемента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5	Библиотекарь юношеской кафедры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Библиотекарь внестационарного обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Библиотекарь организации книжного фонда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Библиотекарь краеведения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Библиотекарь-каталогизатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Библиотекарь младшего абонемена	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Библиотекарь старшего абонемена	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Заведующий сектором автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-1А (12)	Заведующий сектором автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13-1А (13)	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Художник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15-1А (15)	Художник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Заведующая детской библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-1А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-2А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-3А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-4А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-5А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-6А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-7А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-8А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-9А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-10А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-11А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-12А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
18-13А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-14А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-15А (18)	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
 (должность)

  
 (подпись)

Наталья Леонтьевна Голукова  
 (ФИО)

12.12.2018  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной организации  
 (должность)

  
 (подпись)

Ирина Николаевна Голышева  
 (ФИО)

12.12.2018  
 (дата)

Библиотекарь абонемента  
 (должность)

  
 (подпись)

Ольга Игнатьевна Федулова  
 (ФИО)

12.12.2018  
 (дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3383  
 (№ в реестре экспертов)

  
 (подпись)

Елена Юрьевна Молодан  
 (ФИО)

12.12.2018  
 (дата)





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
8	Рабочее место библиотекаря краеведения: Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место библиотекаря- каталогизатора; Грудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
10	Рабочее место библиотекаря младшего абонемента; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
11	Рабочее место библиотекаря старшего абонемента; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
12	Рабочее место заведующего сектором автоматизации; Отсутствует	1	12-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12-1А (12)	Рабочее место заведующего сектором автоматизации; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Рабочее место библиографа; Отсутствует	1	13-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13-1А (13)	Рабочее место библиографа; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Рабочее место методиста; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Рабочее место художника; Грудовой процесс	1	15-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
15-1А (15)	Рабочее место художника; Грудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
16	Рабочее место редактора; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Рабочее место заведующей детской библиотекой; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18	Рабочее место заведующего филиалом; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	18-1А; 18-2А; 18-3А; 18-4А; 18-5А; 18-6А; 18-7А; 18-8А; 18-9А; 18- 10А; 18-11А; 18-12А; 18- 13А; 18-14А, 18-15А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18-1А (18)	Рабочее место заведующего филиалом; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18-2А (18)	Рабочее место заведующего филиалом; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18-3А (18)	Рабочее место заведующего филиалом; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18-4А (18)	Рабочее место заведующего филиалом; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18-5А (18)	Рабочее место заведующего филиалом; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18-6А (18)	Рабочее место заведующего филиалом; Грудовой процесс, голосовая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
18-7А (18)	Рабочее место заведующего филиалом;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гасеевская централизованная библиотечная система»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				

Дата составления: 12.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
(должность)

  
(подпись)

Наталья Леонтьевна Голукова  
(ФИО)

12.12.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной организации  
(должность)

  
(подпись)

Ирина Николаевна Голышева  
(ФИО)

12.12.2018  
(дата)

Библиотекарь абонента  
(должность)

  
(подпись)

Ольга Игнатьевна Федулова  
(ФИО)

12.12.2018  
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3383  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Елена Юрьевна Молодан  
(ФИО)

12.12.2018  
(дата)